UBND TỈNH LÂM ĐỒNG

   SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:         /SGDĐT – GDTH

V/v triển khai dự án “Thư viện niềm vui”

– Quỹ Tấm lòng Việt, Đài truyền hình

Việt Nam

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

           Lâm Đồng, ngày     tháng    năm 2025

                    Kính gửi:  Ủy ban nhân dân các phường, xã, đặc khu trực thuộc tỉnh

 Căn cứ Công văn 167/KH-QTLV ngày 16/7/2025 của Quỹ Tấm lòng Việt về Kế

hoạch triển khai dự án thiện nguyện “Thư viện niềm vui”; Thực hiện Kế hoạch số

323/KH-SGDĐT ngày 08/8/2025 của Sở Giáo dục và Đào tạo về việc Phối hợp tổ

chức triển khai dự án “Thư viện niềm vui” Sở Giáo dục và Đào tạo đề nghị Ủy ban

nhân dân các phường, xã, đặc khu triển khai một số nội dung sau:

 1. Chỉ đạo Phòng Văn hóa – Xã hội rà soát, lựa chọn các trường mầm non, tiểu

học, trung học cơ sở, trường phổ thông có lớp tiểu học trên địa bàn có nhu cầu về

trang bị thư viện, kèm công văn đề nghị nêu rõ thực trạng, kế hoạch sử dụng nguồn

kinh phí, tổng hợp và lập danh sách gửi Sở Giáo dục và Đào tạo qua các kênh sau:

 - Hộp thư công vụ e-office;

 - Đồng thời gửi bản mềm về email: phonggdmn.solamdong@ moet.edu.vn  (đối

với bậc mầm non), phonggdth.solamdong@ moet.edu.vn  (đối với cấp tiểu học),

phonggdtrh.solamdong@moet.edu.vn (đối với cấp trung học);

 2. Cập nhật thông tin cán bộ phường xã phụ trách và hiệu trưởng trường có nhu cầu

thư viện lên đường dẫn https://bit.ly/thuvienniemvui

  Thời gian hoàn thành trước ngày 18/8/2025.

 3. Dự kiến nội dung và kinh phí hỗ trợ

 - Hạng mục hỗ trợ: Sơn sửa, mua sắm, trang bị sách truyện, tủ sách, đèn chiếu sáng,

bàn ghế, nhạc cụ, … phục vụ. (Lưu ý: Không tài trợ hạng mục xây dựng).

- Kinh phí: Tối đa 70 triệu đồng/1 thư viện. Kinh phí có thể thay đổi tùy thuộc vào

nguồn kinh phí vận động được, cũng như nhu cầu và tình hình thực tế của đơn vị, sau khi

được Quỹ Tấm lòng Việt xét duyệt, phân bổ.

Nhận được công văn này, đề nghị Ủy ban nhân dân các phường, xã, đặc khu

triển khai thực hiện. Nếu có vướng mắc, vui lòng tham gia nhóm

https://zalo.me/g/gsxnsb142 để được hướng dẫn./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Giám đốc và các Phó GĐ;

- Phòng KHTC;

- Lưu: VT, GDMN, GDTH, GDTrH.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

                 Lê Bá Cường

mailto:phonggdmn.solamdong@gmail.com
mailto:phonggdth.solamdong@gmail.com
mailto:phonggdtrh.solamdong@moet.edu.vn
https://bit.ly/thuvienniemvui
https://zalo.me/g/gsxnsb142

		Phạm Quốc Dũng
	2025-08-12T16:23:26+0700
	Signer's office
	Phạm Quốc Dũng
	Signing document

		2025-08-12T17:17:43+0700

		2025-08-13T10:44:17+0700

		2025-08-13T10:44:17+0700

		2025-08-13T10:44:17+0700

		2025-08-13T10:44:17+0700